ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2023 года                                                                                  № 686

г. Чита

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии из бюджета

Забайкальского края юридическим лицам (за исключением

государственных (муниципальных) учреждений), являющимся

специализированными организациями по привлечению инвестиций и

работе с инвесторами в Забайкальском крае, в целях финансового

обеспечения и (или) возмещения затрат, связанных с созданием условий

для формирования благоприятного инвестиционного климата

в Забайкальском крае

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации Правительство Забайкальского края п о с т а н о в л я е т :

Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета

Забайкальского края юридическим лицам (за исключением государственных

(муниципальных) учреждений), являющимся специализированными

организациями по привлечению инвестиций и работе с инвесторами в

Забайкальском крае, в целях финансового обеспечения и (или) возмещения

затрат, связанных с созданием условий для формирования благоприятного

инвестиционного климата в Забайкальском крае», утвержденный

постановлением Правительства Забайкальского края от 2 июня 2023 года

№ 273, следующие изменения:

 1) пункт 2 дополнить подпунктами 11 и 12 следующего содержания:

 «11) предоставление займов юридическим лицам (за исключением

государственных (муниципальных) учреждений) в целях осуществления

капитальных вложений в объекты образования на территории Забайкальского

края;

12) предоставление займов юридическим лицам и индивидуальным

предпринимателям, реализующим инвестиционные проекты на территории

Забайкальского края.»;

consultantplus://offline/ref=A4F01C902854A0E200F72AB842150EA82A0CAF8BD1E8C928C40C2AE34CE1B9997140C17228EC2314X7fBC

2

2) в пункте 9 слова «7 июня текущего года» заменить словами «в

течение трех рабочих дней с момента принятия Министерством решения о

проведении отбора»;

3) в подпункте 2 пункта 10 слова «которая не может быть ранее 10-го

календарного дня» заменить словами «которая не может быть ранее 5-го

календарного дня»;

 4) пункт 34 дополнить абзацами следующего содержания:

 «количество заключенных договоров с юридическими лицами (за

исключением государственных (муниципальных) учреждений), в целях

осуществления капитальных вложений в объекты образования на территории

Забайкальского края;

количество заключенных договоров с юридическими лицами и (или)

индивидуальными предпринимателями, реализующими инвестиционные

проекты на территории Забайкальского края, по которым предоставлено

информационное, консультационное и (или) финансовое сопровождение.»;

 5) пункт 36 дополнить абзацами следующего содержания:

«Оценка достижения результата предоставления субсидии и его

характеристик осуществляется Министерством на основании сравнения

плановых значений результата и его характеристик и фактически

достигнутого результата и его характеристик по итогам года, в котором была

предоставлена субсидия, и рассчитывается по формуле:

 i iФ / П
ВП 100%,где:

n

ВП – выполнение плановых значений результата предоставления

субсидии и его характеристик;

Фi – фактически достигнутое значение результата предоставления

субсидии и его характеристик на отчетную дату;

Пi – плановое значение результата предоставления субсидии и его

характеристик;

n – количество результативных мероприятий.».

Исполняющий обязанности

председателя Правительства

Забайкальского края                                          А.И.Кефер